
Consultas Realizadas 

Licitación 278719 - Adquisición de Vehiculos
Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2014

Señores: EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY S.A (ESSAP S.A)

ATENCION: LIC. FRANCISCO J. TORRES V. ​ JEFE DE LA UOC
Presente

Nos dirigimos a ustedes, con el objeto de formularles consultas relacionadas al pliego de la LICITACION PÚBLICA NACIONAL
Nº 11/2014 ​Adquisición de Vehículos​ ID: 278.719 las cuales detallamos a continuación:

​ CAMION 4X2, TRACCION TRASERA 5 TON.

1. POTENCIA: 150 CV.COMO MINIMO.
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ POTENCIA: 137 CV. COMO MINIMO.
2. SISTEMA ELECTRICO: 12 VOLT. ​ 100 AH.
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ SISTEMA ELECTRICO: 24 VOLT COMO MAXIMO.
3. NEUMATICOS: 215 / 75 RX 17,5 ​ 12 PR.
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ NEUMATICOS 75 R / 16 COMO MINIMO. 
4. DISTANCIA ENTRE EJES: 3.900 MM MINIMO.
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ DISTANCIA ENTRE EJES: 3.800 MM COMO MINIMO. 

​ CAMIONETA ABIERTA CABINA SIMPLE

5. POTENCIA (HP/RPM) 78 PS (66KW) @ 4,000 RPM.
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ 76 HP/ 3600 RPM COMO MINIMO. 

6. SISTEMA DE FRENOS DELANTERO A DISCO REFRIGERADO.
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ SISTEMA DE FRENOS DELANTERO A TAMBOR.

7. AROS Y NEUMATICOS MEDIDA Y TIPO DE NEUMATICO 195 R14 ​ 8PR.
Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:
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Consulta 2 - ESSAP - LPN/SBE Nº 11/14

​ AROS Y NEUMATICOS MEDIDA Y TIPO DE NEUMATICOS 6.5 R15 COMO MINIMO.

Solicitamos nos permitan presentar nuestras ofertas, modificando las especificaciones técnicas que les hemos indicado, lo
que redundará en beneficio del proceso de licitación permitiendo la participación y evaluación de ofertas de mayor
cantidad de oferentes.

En espera de una respuesta que nos permita presentar nuestras ofertas, aprovechamos la ocasión para saludarlos muy
atentamente.-

Respuesta Fecha de Respuesta 22-12-2014

Favor adecuarse a las Especificaciones Tecnicas indicadas en la Adenda N° 11/2014.

Consulta Fecha de Consulta 24-12-2014

ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM 1: Camión 4x2 tracción trasera 4x2 5ton

​ En el punto 8
Donde dice: Cilindrada 4200 a 4500 cc.
Preguntamos: ¿Se puede ofertar un camión con una cilindrada de 3920 cc.?

​ En el punto 9
Donde dice: Torque máximo 500 NM/1600 RPM como mínimo.
Preguntamos: ¿Se puede ofertar un camión 4x2 5ton con un torque máximo 500 NM/1500
RPM?

​ En el punto 10
Donde dice: Norma requerida sobre Emisión de Gases de Combustible: Euro II
Preguntamos: ¿Se puede ofertar un camión 4x2 de 5ton con emisión de Gases de
Combustión: Euro III?

​ En el punto 20
Donde dice: Relación de Reducción de la Dirección 16:6 ​ 19.6:1
Preguntamos: ¿Se puede ofertar un camión 4x2 5ton con una relación de reducción de la Dirección de 16.1:1?

Atentamente;

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2014

Favor adecuarse a las Especificaciones Tecnicas indicadas en la Adenda N° 11/2014.
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